
Zhvillimi i Sektorit Privat

Partneriteti publik privat rrit 
ndërgjegjësimin për standardet e cilësisë 
së agrobiznesit për të hyrë në tregjet me 
vlerë të lartë

Grupi Kombëtar Teknik i Punës (GKTP) 
është një partneritet joformal publik privat që 
promovon standardet e cilësisë për frutat, 
perimet, bimët mjekësore dhe aromatike...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Transformimi Dixhital: Konferenca ku 
Tekonologjia takon Financën

Më 23 shtator 2022 u zhvillua Konferenca e 
titulluar “Transformimi Dixhital: Ku Teknologjia 

takohet me Financën”. Konferenca mblodhi 
së bashku komunitetin e gjerë të financave 

dixhitale: ofruesit e shërbimeve, përdoruesit...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/partneriteti-publik-privat-rrit-ndergjegjesimin-per-standardet-e-cilesise-se-agrobiznesit-per-te-hyre-ne-tregjet-me-vlere-te-larte-2/
https://www.risialbania.al/transformimi-dixhital-konferenca-ku-tekonologjia-takon-financen/


Një treg më i fortë ndërmjetësimi për punësim

Bashkëpunimi mes ndërmjetësuesve publikë dhe privatë të punësimit është i domosdoshëm për një treg 
pune në shërbim të punëkërkuesve. Projekti RisiAlbania është duke mbështetur Agjencinë Kombëtare të 

Punësimit për ta materializuar këtë bashkëpunim...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Këshillim Karriere & Ndërmjetësim

Shoqata Shqiptare e E-commerce (AECA) për 
të mbështetur bizneset e tregtisë elektronike

Shoqata Shqiptare e Tregtisë elektronike 
(AECA) u krijua për të kryer disa 
funksione: rritjen e kapaciteteve të 
kompanive shqiptare për shitje online, 
promovimin e e-commerce në tregun 
vendas...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Bizneset shqiptare të turizmit zgjerojnë 
njohuritë dhe rrjetëzimin për turizmin e 

qëndrueshëm

Përfaqësues nga Shoqata Visit Gjirokastra, 
Shoqata Visit Saranda dhe kompania Alba-

nian Trip morën pjesë në eventin B2B të Tur-
izmit të Qëndrueshëm të organizuar...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/nje-treg-me-i-forte-ndermjetesimi-per-punesim/
https://www.risialbania.al/partneriteti-publik-privat-rrit-ndergjegjesimin-per-standardet-e-cilesise-se-agrobiznesit-per-te-hyre-ne-tregjet-me-vlere-te-larte/
https://www.risialbania.al/bizneset-shqiptare-te-turizmit-zgjerojne-njohurite-dhe-rrjetezimin-per-turizmin-e-qendrueshem/


Sektori privat dhe ofruesit e arsimit forcojnë dialogun për aftësitë përkatëse të tregut

Në fillim të korrikut u zhvillua mbledhja e dytë e Komitetit Sektorial të TIK-ut. Anëtarët e Komitetit 
diskutuan dhe dhanë komente mbi rezultatet e analizës së nevojave të tregut në TIK, analiza e parë e 

nevojave për aftësi sektoriale që u krye me mbështetjen e projektit RisiAlbania.

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Aftësi dhe Trajnime Jo-Formale

Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  në bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 
që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania 

 
Adresa: 

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 
Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

https://www.risialbania.al/sektori-privat-dhe-ofruesit-e-arsimit-forcojne-dialogun-per-aftesite-perkatese-te-tregut/

